Estado de Rondônia

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé

Av. . Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, 1997 – Alto Alegre – CEP 76935-000

 São Francisco do Guaporé – RO

Tel.: (69) 3621-2580

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

 Nº 015/CPL/PMSFG/RO/2024

O Município de São Francisco do Guaporé - RO, por intermédio do setor de Compras e Licitações,

Portaria nº 356/2024, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o

Processo n° 429-1/2024, cujo objeto é SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE IMÓVEL

RURAL DE PESSOA FÍSICA, LOCALIZADO AO LADO DO TRANSBORDO DOS

RESÍDUOS SÓLIDOS NA LINHA 01 KM , 01 SETOR CHACAREIRO, ZONA RURAL

DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ /RO, SENDO 150 MTS DE

LARGURA POR 100 MTS DE COMPRIMENTO TOTALIZANDO 15.000,00 M² DE

TERRENO, que será regido nos termos da lei 14.133/2021, conforme consta no Memorando de

abertura nº 172/2024/SEGEAD, teve INEXIGIBILIDADE de licitação com fundamenta no art.

74, inciso V, da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores, em favor do Sr. AVENILSON

MARTINS SIMÃO, CPF ***.203.162-**, no valor total de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil

reais). Outras informações encontram-se disponíveis no site http://www.saofrancisco.ro.gov.br//.

São Francisco do Guaporé/RO, 16 de julho de 2024.

Wilson Diogo Dantas da Silva

Agente de Contratação

Portaria nº 356/2024